[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  18.09.09                                                                №  255

«О мерах по усилению пожарной

безопасности в осенне-зимний

период 2009-2010 г.г.»
             В соответствии с ФЗ«О пожарной безопасности» от 21.12.1994г №69-ФЗ,ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» от 21.12.1994г № 68-ФЗ,ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003г №131-ФЗ,на основании постановления администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 17.09.09 № 524 , в целях предупреждения пожаров и усиления пожарной безопасности учреждений с массовым пребыванием людей в осенне-зимний период времени

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений привести в пожаробезопасное состояние  учреждения образования:

1.1.обеспечить  образовательные учреждения необходимым количеством первичных средств пожаротушения ;

1.2.очистить территорию объектов от горючего мусора;

1.3.запретить  эксплуатацию самодельных электрообогревателей;

1.4.произвести ремонт электропроводки и электрооборудования согласно правилам устройства электороустановок.

2.Ответственность за исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования Заварзину О.Н.

Начальник управления образования:                  Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен(а): ___________  О.Н.Заварзина     «_______» 2009г

                                              _____________Т.А.Фролова          «_____»2009г.

                                           _____________ Н.М.Терентьева        «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Балтаева            «_____»2009г.

                                          _______________Г.В.Стародубцева    «_____»2009г.

                                          _______________Е.А.Спицына            «_____»2009г.

                                          _______________О.А.Горюнова           «_____»2009г.

                                          _______________Т.В.Медведева           «_____»2009г.

                                          _______________А.Ю.Федулов            «_____»2009г.

                                         ________________Н.А.Алябухова         «_____»2009г.

                                         ________________Н.В.Гущина              «_____»2009г.

                                         ________________М.В.Ермакова           «_____»2009г.

                                        ________________Н.Н.Бурукина            «_____»2009г

                                         _____________    В.А.Герасимова          «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Гутова                «_____»2009г.

                                          _______________Н.Б.Звездочкина       «_____»2009г.

                                          _______________Н.Н.Белесова            «_____»2009г.

                                          _______________Т.Ф.Кочнева              «_____»2009г.

                                          _______________В.И.Максимова        «_____»2009г.

                                          _______________Т.П.Галузина            «_____»2009г.

                                         ________________А.Н.Александрова   «_____»2009г.

                                         ________________Н.И.Пименова          «_____»2009г.

                                         ________________О.Н.Жилкина            «_____»2009г.

                                        ________________А.П.Никулина            «_____»2009г

                                        ________________Т.В.Автаева               «_____»2009г